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Förslag till policy mot klotter och liknande skadegörelse I 
Stockholm 
Remiss från Kommunstyrelsen 

Förslag till beslut 
1. Godkänna förslaget till policy mot klotter och liknande skadegörelse 

I Stockholm under förutsättning att denna kompletteras med att all 
klottersanering ska ske i enlighet med Miljökravsspecifikation för 
klottersanering. 

  
Carl-Lennart Åstedt Urban Jonsson 

Bakgrund 
Genom remiss från Kommunstyrelsen (Dnr 329-3490/2006) har Miljö- och 
hälsoskyddsnämnden fått ” Förslag till policy mot klotter och liknande ska-
degörelse I Stockholm” för yttrande senast den 6 november 2006.  
 
I februari 2005 gav kommunstyrelsen stadsledningskontoret i uppdrag att 
starta en samverkansgrupp mot klotter. Ett stort antal förvaltning och bolag 
har deltagit i samverkansgruppen. Förslaget till policy fastställdes av sam-
verkansgruppen 2005-12-01. 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltning anser att den föreslagna policyn mot klotter är bra men vill be-
tona vikten av att klottersanering sker på ett miljöanpassat sätt och att krav 
på kemikalier förmedlas till leverantörerna av kemikalierna. 
 
Projektet Miljöanpassad upphandling i Stockholms Stad har under 2006 
tagit fram miljöinköpskrav för Stockholms stad, bl.a. för klottersanering. 
Kraven är uppdelade i kemikaliekrav och krav på entreprenören, se bilaga 3. 
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Kraven är utformade utifrån marknadens läge för att få en balans i vad som 
är rimligt att kräva av såväl leverantör som upphandlare samtidigt som det 
som är önskvärt från hälso- och ekologisk synpunkt vägs in. Kraven inklu-
derar även Stockholms Vatten AB:s krav på kemikalier för klottersanering. 
 
Förvaltningen tillstyrker den föreslagna policyn under förutsättning att den-
na kompletteras med en punkt med följande eller likalydande betydelse: 
 
”Vid all sanering av klotter eller liknande skadegörelse ska hantering och 
använda kemikalier uppfylla Stockholms stads miljöinköpskrav i ”Miljö-
kravspecifikation för klottersanering”. 
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